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Indsigelse – Forslag til Vandhandleplan 2010-15 

 

 

Grundejerforeningen Jellerødgård har følgende bemærkninger og indsigelser til Forslag til 

Vandhandleplan 2010-2015. 

 

Generelle Bemærkninger: 

 

Formålet med vandhandleplanen er at forbedre den økologiske tilstand i vandområder. 

Grundejerforeningen er principielt positiv over for, at den økologiske tilstand forbedres. 

 

Målsætning og virkemidler må dog generelt afstemmes med det forhold, at der er tale om et 

stærkt urbaniseret kulturlandskab. Målsætning og virkemidler skal derfor nødvendigvis tage 

hensyn til de kulturmæssige ændringer så som bebyggelse og vandløbsmodifikationer og de 

afledte hydrauliske problemer. 

 

Generelt kræver Grundejerforeningen at evt. tiltag udformes således, at vandføringsevnen i 

overensstemmelse med Vandløbsloven ikke formindskes. Dette henset til, at der er kendte 

hydrauliske problemer med oversvømmelser. Samtidig må der pga. klimaforandringer 

forventes øget nedbør og dermed øgede vandmængder. 

 

For Usserød Å og dermed nedre del af Nivå Å er målsætningen angivet som faunaklasse 5. 

Den Nuværende tilstand er derimod angivet som 2-4.  

 

Det store misforhold mellem målsætning og tilstand skyldes, efter grundejerforeningen 

opfattelse, de hyppig kraftige udledninger af urenset spildevand, der sker fra Usserød 

Rensningsanlæg. Dette har dobbelt negativ virkning på åen. Dels udledes der store mængder 

næringsstoffer (såvel nitrat som fosfor) hvilket direkte påvirker tilstanden. Indirekte giver 

udledningen af næringsstoffer og sediment øget grødevækst, hvilket betyder øget behov for 

grødeskæring og samt sedimentation, hvilket igen øger behovet for oprensning. 

 

Grundejerforeningen mener der ikke må iværksættes ændret vedligeholdelse, der kan 

reducere vandføringsevnen, før Miljøbeskyttelseslovens krav om hhv. rensning af udledninger 

er opfyldt. Miljøstyrelsens krav er at udledninger i mængde og intensitet ikke må overstige, 

hvad der ville forekomme fra udyrkede og ubefæstede arealer (Miljøstyrelsen skrivelse af 10. 

april 2002 til Amterne ”Orientering om retningslinjer for udledning af overfladevand til 

vandløb med risiko for hydrauliske problemer” ). 

 

Overholdelsen af ovennævnte krav om hhv. rensning af spildevand og reduktion af 

udledningsmængde og intensitet vil nødvendigvis kræve en stor ændring af 

spildevandssystemet, der udledes via Usserød Rensningsanlæg. Den ideelle løsning vil 

således indebære såvel separat kloakering af alle områder samt udbygning af 

forsinkelsesbassiner. 

Dette blev af Frederiksborg Amt medio 1990erne anslået at ville koste ca. 300 mio. kr. 

 

 



Grundejerforeningen er klar over, at dette ikke vil kunne etableres på kort sigt. Skulle man 

ønske isoleret set at forbedre den økologiske tilstand i Usserød Å og Nivå Å, er det 

Grundejerforeningens anbefaling, at man iværksætter initiativer fra Furesø, Hørsholm og 

Fredensborg Kommuners fælles Klimatilpasnings- og miljøstrategi for Usserød Å. Eksempelvis 

vil gennemførsel af handlingsplanens punkt 8.14 ”UDLØB FRA USSERØD RENSEANLÆG 

FLYTTES FRA ÅEN TIL EN HAVLEDNING I ØRESUND” samtidig sikre, at der ikke udledes 

urenset spildevand til åen samt reducere de tilførte mængder, hvilket formodentlig vil betyde 

at målsætningen opfyldes.  

 

http://www.fredensborg.dk/politik/politiske+udvalg,+r%c3%a5d+og+n%c3%a6vn+-

+dagsorden+og+referat/miljoe-+og+teknikudvalget/2011/maj/12-05-2011+1543/77+-

+klimatilpasnings-+og+1543 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Grundejerforeningen Jellerødgaard 

 

 

 

Per Lykke Larsen 
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